2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих государственной жилищной инспекции Кировской области и урегулированию конфликта интересов

_____________________________________________________________________

25.12.2020                                                                                                № 01/20
г. Киров

1. О рассмотрении уведомления организации
о заключении трудового договора с гражданином.
РЕШИЛИ:

1.1. Установить, что замещение гражданином на условиях трудового договора должности в организации нарушает требования частей 1, 1.1  статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.2. Направить предложение и.о. начальника инспекции уведомить прокуратуру Кировской области о факте нарушения законодательства о противодействии коррупции со стороны гражданина, ранее замещавшего должность государственной гражданской службы в государственной жилищной инспекции Кировской области, для принятия мер реагирования.

1.3. Направить предложение и.о. начальника инспекции информировать организацию о принятом на заседании комиссии решении.

2. Об анализе плана мероприятий по противодействию коррупции
в государственной жилищной инспекции Кировской области
за 2020 год.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Проводить заседания комиссии в 2020 году не реже, чем 1 раз в квартал на плановой основе.
2.3. Подготовить план работы комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих государственной жилищной инспекции Кировской области
и урегулированию конфликта интересов на 2021 год.
3. О проекте плана мероприятий по противодействию коррупции в государственной жилищной инспекции Кировской области на 2021 год.
РЕШИЛИ:
3.1. Одобрить проект плана мероприятий по противодействию коррупции в государственной жилищной иснпекции Кировской области на 2021 год.
3.2. Рекомендовать и.о. начальника инспекции утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в государственной жилищной инспекции Кировской области на 2021 год.
4. Об анализе сведений о близких родственниках лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области, а также их аффилированности коммерческим организациям.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

5. Анализ исполнения КОГКУ «Экспертно-аналитический центр ГЖИ Кировской области» требований законодательства о противодействии коррупции.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Ежеквартально проводить анализ исполнения КОГКУ «Экспертно-аналитический центр ГЖИ Кировской области» требований законодательства о противодействии коррупции, в том числе анализ соблюдения руководителем КОГКУ «Экспертно-аналитический центр ГЖИ Кировской области» установленных ограничений и запретов, исполнения плановых мероприятий по противодействию коррупции.
6. О внесении изменений в перечни должностей.

 РЕШИЛИ: внести изменения в перечень должностей
в государственной гражданской службы Кировской области
в государственной жилищной инспекции Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, включив в него все должности государственной гражданской службы Кировской области в инспекции.
Соответствующие изменения внести в перечень должностей государственной гражданской службы Кировской области в государственной жилищной инспекции Кировской области, замещение которых влечет
за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера на официальном сайте государственной жилищной инспекции Кировской области.